MUNICIPIO DE CULIACAN IC-EFE-05
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2017

(CIFRAS EN PESOS)

[Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestién

2017

2016 |

Origen

Impuestos

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fisca

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Donativos

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion

301,700,306.90
132,702,220.48
8,466,495.42
3,438,185.42
4,221,961.87
1,507,905.88
151,363,537.83
0.00
224,262,128.67
101,942,849.87
8,216,162.97
13,295,507.89
0.00
14,208,920.60
656,596.59
0.00
85,942,090.75

77,438,178.23

273,085,033.80
134,192,061.31
8,742,994.04
607,687.92
7,223,337.08
1,491,742.89

© 120,825,820.02
©1,390.54
225,866,999.70
.106,918,987.43
23,069,047.18
60,851,832.53
33,501.79
16,513,785.21
4,637,445.19
2,177,891.00
11,664,509.37

47,218,034.10

o [Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

2017

2016 ]

Origen
Otros Origenes de Inversion
“""Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

86,757,291.83
86,757,291.83
81,759,505.40
39,642,774.52

0.00
42,116,730.88

4,997,786.43

220,161,259.10
220,161,259.10
306,240,797.21
84,656,742.25
' 99,845.12
221,484,209.84

-86,079,538.11

[Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

2017

2016 |

Origen

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno
Otras Aplicaciones de Findnciami

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

236,341,899.72
236,341,899.72
148,114,994.55
2,916,096.81
2,916,096.81
145,198,897.74

88,226,905.17

463,738,352.81
463,738,352.81
325,943,442.63
2,682,657.85

| 2,682,657.85
323,260,784.78

137,794,910.18

Efectivo y Equivalenges alfEfectivo al Inicio del Ejercicio

Incremento/Disminugion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes aJ Efectivo al Final del Ejercicio

170,662,869.83
25,333,366.93
195,996,236.76

98,933,406:17
4,576,565.28
103,509,971.45
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